
1 

 

Závěrečný účet 
 DSO Škola Jílovska  

za rok 2023 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 
(údaje jsou v Kč) 
 
Paragraf 
položka 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

skutečnost 

Příjmy     
0000 4121 Neinv.transfery od obcí 1 080 000,00 1 080 000,00 1 080 000,00 
6310 2324 Úroky z BÚ 0,00 0,00 29,77 
 Příjmy celkem 1 080 000,00 1 080 000,00 1 080 029,77 
Výdaje     
3636 6121 Stavby 700 000,00 700 000,00 0,00 
3636 XXXX Územní rozvoj 700 000,00 700 000,00 0,00 
     
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 0,00 
6171 5166 Konz.,porad. a práv. služ. 75 000,00 75 000,00 0,00 
6171 XXXX Činnost místní správy 115 000,00 115 000,00 0,00 
     
6310 5163 Služby peněž.ústavům 5 000,00 5 000,00 260,48 
6310 XXXX Příj. a výd. z fin.oper. 5 000,00 5 000,00 260,48 
     
 Výdaje celkem 820 000,00 820 000,00 260,48 
 Financování 260 000,00  260 000,00 1 079 769,29 
  
Příjmy DSO Škola Jílovska v roce 2023 byly z členských příspěvků obcí ve výši 1 080 000,- Kč 
a z bankovních úroků ve výši 29,77 Kč. 
Výdaje DSO Škola Jílovska v roce 2023 byly na fin. operace ve výši 260,48 Kč.  
Rozpočet na rok 2023 projednán a schválen na členské schůzi dne 11.10.2023 jako 
přebytkový, příjmy ve výši 1 080 000,- Kč a výdaje ve výši 820 000,- Kč.  
V průběhu roku nebyla přijata rozpočtová opatření.  
 
Zůstatek běžného účtu k 31.12.2023 
Běžný účet č. 6627352349/0800 – zůstatek k 31.12.2023:  1 079 769,29 Kč 
 
 



2 

 

DSO Škola Jílovska netvoří žádné účelové fondy, nevede žádnou vedlejší hospodářskou 
činnost, veškeré peněžní operace byly účtovány v rámci rozpočtu. 
Výsledek hospodaření za rok 2023 činí:  1 065 275,29 Kč. 
K 31.12.2023 svazek neeviduje v účetnictví pohledávky. 
K 31.12.2023 svazek eviduje v účetnictví závazky ve výši 14 494,00 Kč. Jedná se o faktury 
uhrazené v lednu 2024. 
 
Vyúčtování dotací za rok 2023 
V roce 2023 nepřijal DSO Škola Jílovska žádné dotace. 
     
Neinvestiční transfery z rozpočtu členských obcí za rok 2023 
Město Jílové u Prahy  845 000,- Kč  
Obec Liběř   130 000,- Kč 
Obec Okrouhlo  40 000,- Kč 
Obec Petrov   45 000,- Kč  
Obec Pohoří   20 000,- Kč  
Celkem   1 080 000,- Kč 
 
Neinvestiční transfery z rozpočtu svazku obcím za rok 2023 
DSO Škola Jílovska v roce 2023 nevyplácel příspěvky obcím. 
 
 
Majetek DSO Škola Jílovska 
V roce 2023 svazek obcí DSO Škola Jílovska nepořídil žádný majetek. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti DSO Škola Jílovska 
pracovnicemi Krajského úřadu Středočeského kraje Jiřinou Šamanovou a Ing. Jarmilou 
Štětinovou dne 09.04.2024. Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo 21.11.2023. 
                             
Závěr přezkumu 
Při konečném přezkoumání hospodaření DSO Škola Jílovska za rok 2023: 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření DSO Škola Jílovska za r. 2023: 
Byly zjištěny následující chyby a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
▪ Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
§ 3 odst. 1, neboť: 
Územní celek neúčtoval o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, s 
nímž tyto skutečnosti věcně a časově souvisí. 



3 

 

NAPRAVENO 
DSO Škola Jílovska na zasedání členské schůze dne 20.12.2023 projednala chyby a 
nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání dne 21.11.2023 a přijala usnesení č. 4/3/2023 k 
zajištění nápravy chyb a nedostatků. K 31.12.2023 se chyby již neopakují. 
Územní celek neúčtoval o žádných příjmech a výdajích, neboť: 
Územní celek neúčtoval o žádných příjmech a výdajích, ke dni dílčího přezkoumání dne 
21.11.2023 nebyl sestaven Finanční výkaz FIN 2-12M, (od svého založení dne 02.06.2023) za 
žádné uzavřené účetní období, Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha a Příloha rozvahy nebyly 
sestaveny k 30.09.2023. 
NAPRAVENO 
DSO Škola Jílovska na zasedání členské schůze dne 20.12.2023 projednala chyby a 
nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání dne 21.11.2023 a přijala usnesení č. 4/3/2023 k 
zajištění nápravy chyb a nedostatků. K 31.12.2023 výše uvedené výkazy byly řádně sestaveny 
a odeslány do CSÚIS. 
 
 
Přílohy : 
1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, regionálních rad a 
dobrovolných svazků obcí sestavený k 31.12.2023 
2. Inventarizační zpráva za rok 2023 
3. Rozvaha územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 
sestavená k 31.12.2023 
4. Příloha územní samosprávné celky a svazky obcí sestavená k 31.12.2023 
5. Výkaz zisku a ztráty územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů 
soudržnosti sestavený k 31.12.2023 
6. Zpráva Krajského úřadu Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 
Škola Jílovska za rok 2023 ze dne 09.04.2024 
 
Přílohy jsou k nahlédnutí na Městském úřadě Jílové u Prahy. 
 
 
V Jílovém u Prahy, dne 20.05.2024 
 
 
       Ing. Vladimír Vošický, Ph.D. 
       předseda DSO Škola Jílovska 
 
Schváleno dne: 20.05.2024 
 
Vyvěšeno dne: 19.06.2024 
 
Sejmuto dne: 30.06.2025 


